ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 58/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras para que faça a limpeza das bocas de lobo da Rua Manoel Francisco
Coelho esquina com a Rua Otávio Cesário, no Bairro São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores daquela região, relataram que nas últimas chuvas foi registrado
alagamento em toda a extensão da rua, o que antes não ocorria, causando transtornos aos
moradores. Desta forma, solicitamos que seja feita a limpeza de boca de lobo de toda a
extensão  da  rua  e  desobstrução  da  drenagem  pluvial,  visando  assegurar  o  adequado
escoamento da água da chuva.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE JANEIRO DE 2024

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

​